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Valtiovarainministeriö

Valtiovarainministeriön lausuntopyyntö VM019:00/2016

Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta laiksi arvopaperimarkkinalain muuttamisesta ja 
eräiksi siihen liittyviksi laeiksi (MAR/MAD)

1 Lausuntopyyntö

Valtiovarainministeriön rahoitusmarkkinaosasto on pyytänyt Helsingin polii-
silaitokselta lausuntoa hallituksen esitysluonnoksesta laiksi arvopaperi-
markkinalain muuttamisesta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi.

Valtiovarainministeriö on pyytänyt lähettämään lausunnon 7.3.2016 men-
nessä sähköpostilla Valtiovarainministeriön kirjaamoon osoitteeseen valtio-
varainministerio@vm.fi sekä tiedoksi lainsäädäntöneuvos Janne Häyryselle 
(janne.hayrynen@vm.fi) ja säädösvalmisteluavustaja Anu Pietariselle 
(anu.pietarinen@vm.fi).

2 Helsingin poliisilaitoksen lausunto

2.1 Arvopaperimarkkinalaki ja Laki Finanssivalvonnasta

Helsingin poliisilaitos pitää ehdotusta kannatettavana. Muutokset paranta-
vat Finanssivalvonnan tiedonsaantimahdollisuuksia ja mahdollisuuksia ryh-
tyä toimenpiteisiin epäillyissä finanssimarkkinoita koskevien säännösten ja 
määräysten rikkomistilanteissa. Lisäksi Finanssivalvonnan toimivaltuuksien 
laajentaminen ja erityisesti hallinnollisiin seuraamusmaksuihin ehdotetut 
muutokset tehostavat seuraamusten vaikuttavuutta ja niillä voidaan olettaa 
olevan myös ennalta estävää vaikusta valvontaviranomaisen käyttäessä 
niitä tehokkaasti.

2.2 Rikoslaki

Helsingin poliisilaitos pitää esitettyjä rikoslain muutoksia kannatettavina ja 
kiinnittää erityisesti huomiota seuraavien muutoksiin.

2.2.1 Törkeä tiedottamisrikos

Helsingin poliisilaitos pitää ehdotusta uudesta tiedottamisrikoksen törkeäs-
tä tekomuodosta merkittävänä parannuksena. Sääntelyn tarkoituksena on 
suojella luottamusta markkinoihin ja tiedottaminen on usein tärkeimpiä tie-
tolähteitä sijoittajille. Tiedottamisrikoksen vaikutukset kohdistuvat erittäin 
laajaan joukkoon, joka tutkituissa tiedottamisrikostapauksissa on käsittänyt 
usein ammattisijoittajien lisäksi laajan yksityissijoittajien joukon. Huomioita-
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vaa on, että tiedottamisrikosten vaikutukset ovat usein taloudellisesti huo-
mattavia myös yksittäisille sijoittajille.

Tiedottamisrikoksia koskevat tutkintapyynnöt tai poliisin esitutkinnan käyn-
nistäneet impulssit tulevat usein ajallisesti varsin myöhään poliisin tietoon. 
Tiedottamisrikokseen liittyy usein sisäpiiririkoksia, selvittämisessä joudu-
taan tekemään runsaasti viranomaisyhteistyötä ja laajan rikoskokonaisuu-
den selvittäminen voi kestää pitkään. Edellä kuvatuista syistä tiedottamisri-
koksen nykyinen viiden vuoden syyteoikeuden vanheneminen on verrattain 
lyhyt törkeimpiin tapauksiin ja siten törkeän tekomuodon 10 vuoden syyte-
oikeuden vanhentumisaika on kannatettava uudistus tiedottamisrikosten 
tutkinta- ja oikeusprosessiin. 

2.2.2 Sisäpiirintiedon väärinkäyttö ja kurssin vääristäminen 

Helsingin poliisilaitos kannattaa muutosta, jonka mukaan sisäpiirintiedon 
väärinkäytön ja kurssin vääristämisen teonkuvauksista poistetaan taloudel-
lisen hyödyn tavoittelu. Hyödyn tavoittelun poistaminen tunnusmerkistöistä 
yksinkertaistaa tekojen tutkintaa ja oikeudellista arviointia mahdollisessa 
prosessissa, sillä hyödyn tavoittelun voidaan katsoa olevan itsestäänsel-
vyys edellä mainittujen rikosten tekijälle.

Poliisipäällikkö Lasse Aapio

Apulaispoliisipäällikkö Ilkka Koskimäki

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Aspo-asianhallintajärjestelmässä. 
Helsingin poliisilaitos 01.03.2016 klo 15.55. Allekirjoituksen oikeellisuuden 
voi todentaa kirjaamosta.
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